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Kl. 15.10 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Ja, jeg er standhaftig i forhold til, at jeg også en 
anden gang vil gå fuldstændig efter bogen med 
henblik på at se på, hvad det er for nogle kriteri- 
er, der er fastlagt, for at man kan komme på tale 
til at få del i en pulje. Det vil jeg gerne slå meget 
klart fast, 

Jeg undrer mig over, at hr. Villy Søvndal ikke 
hører> hvad det er, jeg svarer, for jeg har ikke 
snakket om, at det er de mest belastede områder. 
Det er belastede områder, der er et kriterium, og 
så er der en række andre kriterier. Og jeg synes, 
det er vigtigt, at man går ind og vurderer ansøg- 
ningerne i forhold til, hvordan de så lever op til 
de kriterier, der er sat. Og de to ansøgninger, der 
så har været fra Århus Kommune, har ikke væ- 
ret blandt dem, der bedst levede op til kriterier- 
ne. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg synes alligevel, det er imponerende. Altså 
jeg synes, det er imponerende, at en minister 
vælger at tilgodese projekter, der for en fjerde- 
dels vedkommende ligger i umiddelbar nærhed 
af, hvor ministeren bor eller er valgt. Jeg synes, 
det er påfaldende. Jeg synes, det er påfaldende, 
når man samtidig ved, at det ikke er de områder, 
der er karakteriseret ved at have den største op- 
hobning af det, som var hovedkriteriet for tilde- 
ling af midler, nemlig socialt belastede byområ- 
der. 

Jeg synes, det er fint, man får i Kolding, jeg 
synes, det er fint, man får i Vejle, jeg synes, det er 
fint, man får i Aabenraa. Men jeg kan da godt 
forstå, at selv ministerens partifæller undrer sig 
over, at de mest socialt belastede byområder, 
som var dem, man ville hjælpe, som vi ved be- 
finder sig andre steder, ikke har fået, 

Jeg vil godt spørge: Vil ministeren ikke rette 
den åbenbare fejl, det er, ved at sikre en større 
pulje, så vi nærmer os tidligere tiders indsats på 
det her område, så Århus og de andre byer, der 
er forbigået ved en fejl, kan komme med næste 
gang? 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg håber, at hr. Villy Søvndal på et tidspunkt 
vender tilbage og redegør for, hvad det er for en 
fejl, hr, Villy Søvndal mener der er sket, og hvad 
der er baggrunden for, at hr, Villy Søvndal me- : 
ner, at det er en fejl, at Århus' to ansøgninger 

ikke er kommet på tale i forbindelse med ud- 
møntningen af denne her pulje. 

Jeg kan forstå, at hr. Villy Søvndal synes, det 
er påfaldende, at områder som Vejle, Kolding og 
Aabenraa har fået. Jeg synes, det er påfaldende, 
at hr. Villy Søvndal ikke tror på, at de tre nævnte 
kommuner kan komme med gode ideer, med 
flotte, kvalificerede ansøgninger, der gør dem 
berettiget til også at få del i puljemidlerne. Det 
synes jeg faktisk er en nok så interessant udmel- 
ding fra hr. Villy Søvndals side. 

Jeg kan ikke se, at der er tale om, at der er no- 
get, jeg skulle have gjort anderledes. Tværtimod 
er det, som hr, Villy Søvndal selv siger, gået lige 
efter bogen i forbindelse med udmøntningen af 
denne her pulje. Og jeg vil ikke se bort fra an- 
søgningernes kvalitet, og jeg vil ikke se bort fra, 
hvorvidt ansøgninger lever op til de kriterier, 
der er sat for en puljes udmøntning. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg tror, en af grundene til uenigheden er, at vi 
har et lidt andet syn på forvaltningen af offentli-r 
ge midler -  eller ikke et lidt, men et ret funda- 
mentalt anderledes syn -  end Venstre har. 

Jeg ved ikke, om socialministeren kan huske, 
at statsministeren holdt en meget husket grund- 
lovstale i juni måned 2001, alts.å lige før han blev 
statsminister, hvor han nævnte, at hvis man sid- 
der for længe på regeringsmagten, så kan man 
betragte regeringsmagten som ens personlige 
ejendom, hvor det bliver svært at se, hvor græn- 
sen går mellem stat og parti. 

Nu kan det jo ikke have været rettet mod so- 
cialministeren, for hun har jo ikke siddet ret læn- 
ge på regeringsmagten. Men mon ikke statsmi- 
nisteren netop har tænkt på denne her type af 
sager? Det er jo ikke den første, vi har med den 
nuværende regering, hvor pengene af en eller 
anden underlig grund lander ret massivt de ste- 
der, hvor ministrene enten er bosat, tidligere har 
arbejdet eller er opstillet til Folketinget. Synes 
ministeren ikke, der er en farlig tendens i at for- 
valte offentlige midler så tæt på, kan man sige, 
personlige interesser? 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg synes, hr, Villy Søvndal har et problem med 
at finde ud af, hvad hr, Villy Søvndal selv mener. 
Jeg vil bare igen referere til det, som hr. Villy 
Søvndal var inde på, nemlig at alt er gået lige ef- 
ter bogen med hensyn til udmøntningen af den- 
ne her pulje. Og det er det, jeg står fast på: Alt er 
gået lige efter bogen. 


